1

2022年 10月 27日

各 位

            株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

融資契約における「きらぼし電子契約サービス」の開始について

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループは、中期経営計画において、

「ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）の推進」を重要施策の一つに位置づけております。

その取組みの一環として、当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし

銀行」といいます。）は、下記のとおり、融資契約において「きらぼし電子契約サービス」を開始しま

すのでお知らせいたします。

本サービスは、電子化された契約書にパソコンやスマートフォンで電子署名を行うことにより、契

約のお手続きが完了できるサービスです。書面契約書への署名・捺印が不要となりお手続きの負担が

軽減されるほか、収入印紙の貼付も不要となります。

きらぼしグループは今後もＤＸの推進を通じた対面・非対面サービスの融合により、お客さまのお

役に立つサービスの向上に、一層努めてまいります。

記

１. サービス開始日   2022年 10月 27日(木)

２. 本サービスの概要

サービス名

きらぼし電子契約サービス

※日鉄ソリューションズ株式会社が提供する「FINCHUB@absonne

（フィンチューブ アット アブソンヌ）」を採用

対象となる

ご 融 資
住宅ローン等、証書貸付、当座貸越

取 扱 店 舗

【住宅ローン等】

ローンプラザ

※「住宅ローンWeb事前審査」にてお申込みいただいた案件に限ります。

【証書貸付、当座貸越】

本店営業部・原宿支店・東京みらい営業部、

中山支店、長津田支店、市が尾支店

※取扱店舗は順次拡大する予定です

手 数 料

（税込）

【住宅ローン等】

  一律 5,500円

【証書貸付】

 ご融資金額 手数料

500万円以下 無 料

500万円超 1,000万円以下 5,500円

1,000万円超 11,000円

特 長

・収入印紙が不要

・書面へのご記入、ご捺印が不要

・電子証明書により、契約内容の改ざんやなりすまし契約を防止

2

【本サービスのイメージ】

以 上

お客さま

電子契約サービスにログインし、通知された PINコードを

入力することにより、契約書に電子署名を行います

電子契約サービス

電子署名された契約書を確認し、ご融資の実行手続き

を行います

きらぼし銀行 電子契約サービス

電子契約サービス上に契約書をアップロードします

きらぼし銀行 電子契約サービス